
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

Иркутского районного муниципального образования 
_______________________«Ревякинский детский сад»_______________________ 
664542 Иркутская область, Иркутский район, д.Ревякина. ул.Урожайная, 27 

E-mail: dorex iak mail.ru; тел. 8(952) 632 84 09

ПРИКАЗ
от 26 апреля 2024 г.

«О создании комиссии по 
проведению специальной оценки условий труда»

Во исполнение Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий 
труда» и в целях организации и проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах, 
идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов и осуществления 
мероприятий по проведению условий труда в соответствие государственным нормативным требованиям 
охраны труда

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению специальной оценки условий труда в следующем составе:

Председатель комиссии:
- Рожкова Екатерина Юрьевна, заведующий

Члены комиссии:
- Никитина С.П., воспитатель;
- Кузнецова Т.П., заведующий хозяйством.

2. Комиссии утвердить график проведения специальной оценки условий труда (Приложение 1).
3. Комиссии разработать и утвердить перечень рабочих мест, на которых будет проводиться 

специальная оценка условий труда.
4. Предоставить организации, проводящей специальную оценку условий труда, необходимые 

сведения, документы и информацию, характеризующую условия труда на рабочих местах, 
давать разъяснения в полном объеме и в установленные комиссией сроки.

5. Выполнять мероприятия по проведению специальной оценки условий труда.
6. Осуществлять руководство и контроль проведения работы на всех ее этапах.
7. Председателю комиссии организовать, по мере необходимости, заседания комиссии, в целях 

своевременного устранения выявленных замечаний и приведения параметров опасных и 
вредных производственных факторов на рабочих местах в соответствии с требованиями ГОСТ, 
правил и норм по охране труда и другой нормативной документацией.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

mail.ru


Приложение 1 
К приказу №j^ot 26.04.2024г. 

«О создании комиссии по 
проведению специальной оценки условий труда»

График проведения специальной оценки условий труда 
В МДОУ ИРМО «Ревякинский детский сад» 

в 2024 году

№ 
п/п Профессия (должность)

1. Заведующий
г Воспитатель

3. Рабочий по комплексному обслуживанию и 
ремонту зданий

4. Подсобный рабочий
5. Музыкальный руководитель
6. Уборщик служебных помещений
7. Повар


